приложение №4

к информационной карте

Муниципальный  КОНТРАКТ (ПРОЕКТ)

 № ____

г. Рубцовск                                                                            «____» ___________ 2014 г.

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» города Рубцовска, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующего на основании  Устава, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  _________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с протоколом подведения итогов ______________________ № __________ от ______________2014 года,  заключили настоящий муниципальный контракт (далее по тексту – Контракт) о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1.Поставщик обязуется поставить Заказчику, а Заказчик принять и оплатить поставку принтера струйного в количестве 1 штуки для МКУ «Управление образования» города Рубцовска (далее – Товар) на условиях и в сроки, установленные настоящим контрактом.

1.2.Наименование и характеристики Товара, поставляемого Поставщиком, указаны в Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Цена Контракта составляет ________________(___________________________) рублей ________ копеек,    в том числе НДС/без НДС (если Поставщик освобожден от его уплаты).
2.2. Цена Контракта является твердой и изменению не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

2.3. Цена Контракта включает в себя все затраты, связанные со стоимостью Товара, с поставкой, страхованием, уплата налогов, включая НДС, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей и остается неизменной до конца срока действия Контракта.

2.4. Расчет по настоящему Контракту производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки Товара, в течение 30 (тридцати) календарных дней на основании представленных Поставщиком счетов-фактур и накладных на весь поставленный Товара.

2.5.Заказчик считается исполнившим свое обязательство по оплате Товара по Контракту с момента перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.6.Поставщик обязуется в случае изменения банковских реквизитов в течение 3 (трех) рабочих дней письменно известить об этом Заказчика. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте расчетный счет Поставщика, несет Поставщик.

2.7. Источник финансирования - бюджет муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

3.СРОКИ ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. Товар поставляется в Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» города Рубцовска, по адресу: 658200, Алтайский край, г. Рубцовск, пер. Бульварный, 4,  каб. № 17.

3.2. Срок поставки Товара в течение 14 календарных дней с даты заключения контракта. Дата и время поставки Товара согласовывается Поставщиком с Заказчиком.

3.3. Доставка компьютерного оборудования до Заказчика осуществляются силами и за счет Поставщика. Поставщик обязан произвести своими силами подъем на этаж, разгрузку в соответствии с указаниями Заказчика.

3.4. Приемка Товара осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.5. Приемка поставленного Товара осуществляется в ходе передачи Заказчику в месте поставки и включает в себя следующие этапы:

проверка по упаковочным листам номенклатуры поставленного компьютерного оборудования на соответствие Контракта;

контроль наличия/отсутствия внешних повреждений.

3.6. По факту приемки Заказчик подписывает акт сдачи-приемки Товара и делает отметку о получении на накладной Поставщика или пишет мотивированный отказ от подписания акта сдачи-приемки.
3.7. Поставляемый Товар является новым, не бывшем в употреблении. Товар поставляется комплектным, соответствующим требованиям ГОСТов, СНиПов, САНПиНов  и иной нормативно-технической документации. С другими изделиями, необходимыми для его  нормальной работы.

3.8. Поставщиком предоставляются документы, подтверждающих качество Товара, сертификаты, паспорта завода – изготовителя, техническая документация и описания на русском языке. К оборудованию должны прилагаться технические характеристики на русском языке; паспорт предприятия-изготовителя; упаковочные листы;  сертификаты; эксплуатационная документация, включающая инструкции по монтажу, требования к хранению.

3.9. Товар поставляется в упаковке, обеспечивающей сохранность Товара при транспортировке любым видом транспорта и хранении в соответствии с принятыми для данного вида товара требованиями, без повреждений (вмятин, порезов) и следов вскрытия, отсутствия признаков вторичной переупаковки.
4. ПРАВА И  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязуется:

4.1.1. Поставщик обязан предоставить Заказчику надлежащим образом оформленные счета, счета – фактуры, товарные накладные.

4.2. Поставщик вправе:

4.2.1. Требовать оплаты услуг в соответствии разделом 2 настоящего Контракта.

4.2.2. Получать консультации у Заказчика по вопросам исполнения настоящего Контракта (в том числе дистанционно через Интернет).

4.3. Заказчик обязуется:

4.3.1. Принять и оплатить поставленные Поставщиком Товары в соответствии с условиями настоящего Контракта.

4.3.2. Заказчик обязан уведомить Поставщика о наступлении гарантийного случая. В уведомлении указать номер и дату Контракта по которому был поставлен Товар, внешнее проявление дефекта и количество дефектной продукции.

4.4. Заказчик в праве:

4.4.1. Требовать от Поставщика поставки Товара в полном объеме надлежащего качества.

4.4.2. Требовать от Поставщика поставки товара в сроки, указанные в настоящем Контракте.

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1. Поставщик обязан предоставлять гарантию на поставляемый товар, при этом срок предоставления гарантии качества на запасные части и услуги по их замене не менее 12-и (двенадцати) месяцев с даты подписания представителями сторон акта принятия товара.

5.2. Поставщик обязан устранить недостатки, которые не позволяют продолжить нормальную эксплуатацию товара, за свой счет, если такие недостатки были выявлены в период гарантийного срока (на запасные части и услуги по их установке). При этом гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков.
5.3. Поставщик обязан при получении уведомления от Заказчика о наступлении гарантийного случая в течение 10 рабочих дней с момента получения уведомления заменить дефектный товар на кондиционный.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф взыскивается с Поставщика однократно в размере 10% цены Контракта, что составляет _______ руб. ____ коп.

6.3. За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, Поставщик вправе потребовать уплаты штрафа. Размер штрафа устанавливается в размере 2,5% цены Контракта, что составляет  ___  руб. ___ коп.

6.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком.
6.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.6.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, просрочки исполнения  предусмотренных Контрактом, Заказчик производит оплату по Контракту на основании акта о выполненных работах за вычетом соответствующего размера штрафа и пени, предусмотренных п.п. 6.2- 6.4 Контракта.

6.7. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязанностей по настоящему Контракту и от возмещения убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное и полное неисполнение обязательств по Контракту, если докажут что оно явилось следствием обстоятельств  непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя было предвидеть или избежать, включая войну, эпидемии, блокаду, стихийные бедствия и т.п., если названные обстоятельства явились непосредственной причиной невыполнения обязательств по данному Контракту

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по Контракту, должна немедленно известить другую сторону о наступлении (прекращении) действий обстоятельств непреодолимой силы, препятствующей исполнению обязательств по Контракту.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в соответствии с законодательством Российской Федерации Алтайского края.
9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

9.2.  Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

10.1.Настоящий Контракт вступает в действие с даты его заключения Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

11. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

11.1. Вопросы, неурегулированные Контрактом, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

11.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону.

11.3. Денежные средства, вносимые Подрядчиком в качестве обеспечения исполнения Контракта (в случае выбора участником закупки данного способа обеспечения исполнения Контракта),  возвращаются Подрядчику, при условии надлежащего исполнения им всех своих обязательств по Контракту, в течение 10 рабочих дней со дня получения Заказчиком соответствующего письменного обращения Подрядчика. Денежные средства возвращаются по реквизитам, указанным Подрядчиком в письменном обращении.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Юридические адреса, телефоны и телефаксы сторон:

Заказчика

_____________________________________________________________________________
Поставщика

Банковские реквизиты сторон:

Заказчика

_____________________________________________________________________________
Поставщика

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От Заказчика     ____________________________________________

                                            (подпись)

М.П.

От Поставщика    __________________________________________

      (подпись)

М.П.

приложение №1

            к Контракту от _________ №____

Спецификация

	№
	Наименование товара
	Ед.из.
	Кол-во
	Цена за шт, руб., в том числе НДС 18%
	Общая сумма, в том числе НДС 18%

	ИТОГО

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От Заказчика     ____________________________________________

(подпись)

М.П.

От Поставщика     __________________________________________

(подпись)

М.П.